
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 093/2024 – GM 
 
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADILSON 
SOUZA DE 
BRITO 

CURITIBA-PR 15/05/2024 
 

17/05/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CURITIBA-PR PARA 
PARTICIPAR DA 
ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINARIA DO COSEMS 
NO DIA 15/05/2024 E 
PARTICIPAR DA 3º 
REUNIÃO ORDINARIA DA 
CIB/PR 2024 NO DIA 
16/05/2024 

“I”  500,00 
 

ADILSON 
SOUZA DE 
BRITO 

CURITIBA-PR 15/05/2024 
 

17/05/2024 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CURITIBA-PR PARA 
PARTICIPAR DA 
ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINARIA DO COSEMS 
NO DIA 15/05/2024 E 
PARTICIPAR DA 3º 
REUNIÃO ORDINARIA DA 
CIB/PR 2024 NO DIA 
16/05/2024 

“I”  300,00 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 14 de Maio de 2024. 

 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 103/2024 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO DE 
SANTANA 
OLIVEIRA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

14/05/2024 31/05/2024 08 320,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 14 de Maio de 2024. 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 016/2024 – SEFAZ 
 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 15/05/2024 
 

17/05/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CURITIBA – 
PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  750,00 
 
 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 15/05/2024 
 

17/05/2024 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CURITIBA – 
PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  800,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de Maio de 2024. 
  
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretario da fazenda 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024 
MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
a melhor proposta para a AQUISIÇÃO DE CÂMERA FRIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, de acordo com as 
especificações constantes no edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 21/05/2024, ÀS 08:30 
HORAS. 
 
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 15 de maio de 2024 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 58/2024 
Contratação Direta Nº: 41/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FANTASIA DO PERSONAGEM ZÉ GOTINHA 

PARA CAMPANHAS E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO 
FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e Homologação: 15/05/2024 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
40.318.138 ANDREA DE MOURA 

CPF/CNPJ Nº: 
40.318.138/0001-58 

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 1 UNID. FANTASIA PERSONAGEM ZÉ GOTINHA CONFORME 
MANUAL DE USO DO ZÉ GOTINHA DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE: 

MODELAGEM DO CORPO EM ESPUMA DE ALTA 
DENSIDADE; 

CABEÇA REPRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM 
PINTURA AUTOMOTIVA NAS MEDIDAS 78CM 
ALTURA X 158CM CIRCUNFERÊNCIA; 

TRONCO EM ESPUMA REVESTIDO NAS MEDIDAS 
95CM DE ALTURA X 155CM DE CIRCUNFERÊNCIA 
COM FECHAMENTO EM VELCRO OU ZÍPER NA 
PARTE DAS COSTAS; 

FIGURINO EXTERNO EM LYCRA COM LOGOTIPO 
SUS ESTAMPADO, SEPARADA DO CORPO PARA 
POSSIBILITAR LAVAGEM, COM 144CM DE ALTURA, 
70CM DE COMPRIMENTO DA PERNA, 76CM DE 
COMPRIMENTO DA MANGA; 10CM DE ALTURA 
NA ÁREA DO PESCOÇO, FECHAMENTO EM 
VELCRO NA PARTE DAS COSTAS. LOGOTIPO SUS 
COM 30CM. 

*   R$ 5.995,00  R$ 5.995,00 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

CAPACETE ANATÔMICO; 

PÉS COM SOLADO ANTIDERRAPANTE; 

OLHOS EM PAPEL PLASTIFICADO, IMPRESSÃO EM 
CORES PRETA E AZUL. REDE TRANSPARENTE PARA 
RESPIRAÇÃO E VISÃO AO REDOR DOS OLHOS E 
DA BOCA. 

 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco 
reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 15 de maio de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 58/2024 
Contratação Direta Nº: 41/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FANTASIA DO PERSONAGEM ZÉ GOTINHA 

PARA CAMPANHAS E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO 
FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e Homologação: 15/05/2024 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
VIACARD SOLUCOES EM IDENTIFICACAO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
35.663.747/0001-04 

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

2 100 UNID. CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL 
CONFECCIONADO EM PVC, IMPRESSÃO 
COLORIDA, DIGITALIZADA, FRENTE E VERSO, 
CONTENDO: NOME DO SERVIDOR, FUNÇÃO, 
LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
LOGO DO PROGRAMA PROVIGIA, NAS MEDIDAS 
8CM (VERTICAL) X 5CM (HORIZONTAL). 
ACOMPANHA CORDÃO PORTA-CRACHÁ EM 
POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM NO 
MÍNIMO 70CM DE COMPRIMENTO X 1CM DE 
LARGURA E PRENDEDOR DE CRACHÁ TIPO 
JACARÉ. CONFECÇÃO MEDIANTE APROVAÇÃO 
DO LAYOUT PELA SECRETARIA DE SAÚDE. 

VIACARD R$ 8,07 

 

R$ 807,00 

 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 807,00 (oitocentos e sete reais). 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 15 de maio de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI -  CNPJ Nº 

01.328.535/0001-59. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2024. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR 
DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

 
VALOR: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 

38.170.314/0001-05. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2024. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR 
DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

 
VALOR: R$ 2.783,00 (dois mil, setecentos e oitenta e três reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CIRURGICA PRIME LTDA -  CNPJ Nº 46.116.717/0001-02. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2024. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR 
DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

 
VALOR: R$ 1.351,00 (um mil, trezentos e cinquenta e um reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: 40.318.138 ANDREA DE MOURA  - CNPJ Nº 40.318.138/0001-58. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FANTASIA DO PERSONAGEM ZÉ GOTINHA PARA 

CAMPANHAS E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS 
SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

VALOR: R$ 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: VIACARD SOLUCOES EM IDENTIFICACAO LTDA - CNPJ Nº 

35.663.747/0001-04. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FANTASIA DO PERSONAGEM ZÉ GOTINHA PARA 

CAMPANHAS E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS 
SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

VALOR: R$ 807,00 (oitocentos e sete reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2024 

CONTRATADO:  40.318.138 ANDREA DE MOURA   CNPJ: 40.318.138/0001-58 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FANTASIA DO PERSONAGEM ZÉ GOTINHA PARA CAMPANHAS E 
CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 
VALOR TOTAL: R$ 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais) 
DATA: 15 de maio de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 15 de maio de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2024 

CONTRATADO:  VIACARD SOLUCOES EM IDENTIFICACAO LTDA   CNPJ: 35.663.747/0001-04 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FANTASIA DO PERSONAGEM ZÉ GOTINHA PARA CAMPANHAS E 
CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 
VALOR TOTAL: R$ 807,00 (oitocentos e sete reais) 
DATA: 15 de maio de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 15 de maio de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1403 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-05-15T15:23:44-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




